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SAISON 2023-2024 
 
 

Date 1 & 2 Juin 2024 

Lieu 

Centre Omnisports Jacques CLOUCHE 
Avenue François Mitterrand 

47880 BOE 
 

 
 
 

 
 

Organisateurs 
SU Agen 
LNATT 

Table JA 
JA Principal :    DEVILLE Jean-Pierre 
JA Adjoint :      CHAVANT Cyril 
 

 

HISTORIQUE DES ÉVOLUTIONS 

 

Version Date ORIGINE DE L’ÉVOLUTION 

1.0 13/05/2024 Édition initiale 
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Lieu (voir annexe 1) 
La compétition se déroule dans le complexe sportif d’Agen (à Boé). 
 

Informations pratiques de participation des équipes et des joueurs (Voir 
annexe 2) 
 
Les équipes ayant terminé 1ères de leur poule doivent obligatoirement participer à cette journée. 
 
Les règlements fédéraux sont appliqués et les sanctions sportives et financières en cas de forfait 
également. Voir annexe 2. 
 

Déroulement de la compétition 

Coefficient de la compétition 

La compétition a un coefficient de 1, comme le championnat par équipes. 

Tableaux 

Les tableaux sont à élimination directe. 
Le tirage au sort intégral s’effectue 1h30 avant le début des tableaux de chaque division de la 
manière suivante : 

- Les équipes (annexe 3) sont classées en fonction du classement intégral de la division ; 
- Les capitaines sont appelés dans l’ordre du classement cité précédemment ; 
- Chaque capitaine tire un numéro qui définit la position de son équipe dans le tableau 

(annexe 5) ; 
- Si un capitaine est absent à l’appel de son nom, il pourra tirer sa position à la fin du tirage au 

sort. S’il est toujours absent lorsque son tour revient, le tirage au sort est alors effectué par 
un membre de l’organisation ou par un représentant de la ligue. 

 
Horaires (voir annexe 4 pour le tableau des horaires) 
 

Jour prévu, heure de rencontres Rencontres prévues Journée 

Tirage au sort R3 : 8 h 30 
Début des rencontres : Samedi matin 10 h 

1/8 finales R3 Journée n°20 

Tirage au sort R2 : 13 h 30 
Début des rencontres : Samedi après-midi 15 h 

1/4 finales R3 et R2 Journée n°21 

Tirage au sort R1 : 8 h 30 
Début des rencontres : Samedi matin 10 h 

1/2 finales R3, R2 et R1 Journée n°22 

Début des rencontres : dimanche après-midi 15 h Finales R3, R2, R1 et PN Journée n°23 

 
Pour rappel, la dernière journée de championnat était la journée 19. 
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Rencontre 

Les rencontres se déroulent au score acquis. 

Balles 

Les balles sont fournies par la ligue : Nittaku *** 40+ 

Tenue des joueurs 

La tenue de club (tenue « identique ») est obligatoire à toutes les équipes. À minima : 

• short de couleur identique ; 

• chemisette du club de couleur identique ; 

• chaussures de salle. 

Arbitrage 

Dans toutes les divisions, l’arbitrage est partagé. 

Frais des JA 

Les frais des JA sont pris en charge par la Ligue. 
  



 

Titres Re gionaux 
par e quipes 

 

 

 

ANNEXE N°1 
 

Centre Omnisports Jacques CLOUCHE 
Avenue François Mitterrand 

47880 BOE 
 
 
 

 
 
 
Une restauration rapide sera disponible sur place avec sandwichs, pâtes, paninis et boissons. 
 
Pour les hébergements et les contacts du club, se référer à la plaquette du SU Agen que vous 
trouverez sur notre site. 
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ANNEXE N°2 
 

La participation aux titres par équipes est obligatoire (1er de poules). 
 Un joueur est qualifié pour y participer s’il vérifie les deux conditions 

suivantes 
 

Avoir participé à :

au moins 2 rencontres dans 

la phase en cours dans cette 

équipe ou dans une équipe 

de N° supérieur

Se conformer aux règles 

usuelles de participation du 

championnat :

Brûlage et nombre de points 

minimum (PN et R1)

ET

 

Attention, pour chaque journée des titres, ces règles s’appliquent. 
 
Exemples de qualification pour les titres 

Rencontres 1 2 3 4 5 6 7 Qualifié pour  

Joueur 1 Équ. 2 Équ. 1 Équ. 2 Équ. 2 Équ. 2  Équ. 2 Équ. 1 et Équ. 2 

Joueur 2 Équ. 3 Équ. 1 Équ. 3 Équ. 3 Équ. 3 Équ. 3 Équ. 3 Équ. 1, Équ. 2 et Équ. 
3 

Joueur 3 Équ. 2 Équ. 1      Équ. 1 

Joueur 4 Équ. 1 Équ. 3 Équ. 3 Équ. 3 Équ. 2   Équ. 1 et Équ. 2 

Joueur 5  Équ. 3 Équ. 3 Équ. 3    Équ. 1, Équ. 2 et Équ. 
3 

 

Le joueur 1 peut disputer les titres dans les équipes 1 et 2 
Le joueur 2 peut disputer les titres dans les équipes 1, 2 et 3 
Le joueur 3 ne peut disputer les titres que dans l’équipe 1 (en effet ce joueur n’est pas qualifié pour 
l’équipe 2 car il n’a joué qu’1 rencontre dans l’équipe 2 et pas de rencontre dans des équipes de n° 
supérieur) 
Le joueur 4 peut disputer les titres dans les équipes 1 et 2 (il est « brûlé » pour l’équipe 3) 
Le joueur 5 peut disputer les titres dans les équipes 1, 2 et 3 
 

 Lors de la journée des titres 

 
Équipe Forfait 

Équipe incomplète ou non conforme 
(la participation à la journée reste 

obligatoire) 

Pénalité 
financière 

Confiscation de la caution de 160 € 
Règlement de la pénalité financière de 
déplacement. 

Pénalité financière de 30 €. 

Pénalité 
sportive 

Non accession à la division 
supérieure. 

Défaite 8-0 et non qualification pour le 
tour suivant s’il y a lieu. 
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ANNEXE N°3 
 

Liste des équipes qualifiées dans chaque poule (n° de poule en face du nom ci-dessous) 
 
 

PN     R3   

P1 Lescar TT 1   P1 Périgny 3 

P2 Cestas SAG 1   P2 Angoulême TTF 5 

   
 P3 AL Coulounieix 1 

R1     P4 St Benoit 3 

P1 Pana Loisirs 1   P5 CA Bèglais 4 

P2 Angoulême TTGF 3   P6 Saintes USSTT 2 

P3 La Rochelle CPR 2   P7 Chatellerault ASTT 1 

P4 PPC Villeneuve 3   P8 AL Nérac 1 

     P9 La Rochelle CPR 5 

R2     P10 Poitiers TTACC 4 

P1 La Rochelle CPR 3   P11 Chabanais TT 1 

P2 US Cenon 2   P12 TT Puymoyen 1 

P3 Section Paloise TT 1   P13 SU Agen TT 1 

P4 Jaunay Clan 3   P14 Cestas SAG 3 

P5 Gond Pontouvre 1   P15 TT Biganos 1 

P6 Pana Loisirs 2   P16 Chateaubernard 1 

P7 Cestas SAG 2      

P8 EPP Sostranien 1      
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ANNEXE N°4 

 
Titres Régionaux Championnat par équipes les 1 et 2 Juin 2024 à Agen (47) 

Pointage des équipes, au plus tard : 9h30 pour les rencontres se déroulant le matin et 14h30 pour celles se déroulant l’après midi 
 

Jours / Horaires PN – 2 équipes R1 – 4 équipes R2 – 8 équipes R3 – 16 équipes Tables Montées Tables Utilisées 
SAMEDI            

10 h  
     

Tirage au sort  
du tableau à 8 h 30 

16 16 
     1/8 Finale 
     (16 tables) 

  
15 h 

  

  
Tirage au sort 

du tableau à 13 h 30 
  

16 16 
  1/4 Finale 1/4 Finale 
  (8 tables) (8 tables) 

DIMANCHE             

  
10 h 

  

 
Tirage au sort 

du tableau à 8 h 30 
    

16 12 
  1/2 Finale 1/2 Finale 1/2 Finale 
  (4 tables) (4 tables) (4 tables) 

  
15 h 

  

       
16 8 FINALE FINALE FINALE FINALE 

(2 tables) (2 tables) (2 tables) (2 tables) 
18 h (*) PODIUMS – REMISE DES RECOMPENSES 
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ANNEXE N°5  
 

 

PN Finale (Dim 15 h) Champion 

   
1 Lescar TT 1  

   

   

   
2 Cestas SAG 1  

   
 

 

R1 1/2 Finales (Dim 10 h) Finale (Dim 15 h) Champion 

    
1    

    

    

    

2    

    

    

    

3    

    

    

    

4    
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R2 1/4 Finales (Sam 15 h) 1/2 Finales (Dim 10 h) Finale (Dim 15 h) Champion 

     

1     

     

     

     

2     

     

     

     

3     

     

     

     

4     

     

     

     

5     

     

     

     

6     

     

     

     

7     

     

     

     

8     

     

     

 
Les places 3 et 4 pourront se jouer si les 2 équipes ayant perdu les 1/2 finales le souhaitent 
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R3 1/8 Finales (Sam 10 h) 1/4 Finales (Sam 15 h) 1/2 Finales (Dim 10 h) Finale (Dim 15 h) Champion 

1      

      

2      

      

3      

      

4      

      

5      

      

6      

      

7      

      

8      

      

9      

      

10      

      

11      

      

12      

      

13      

      

14      

      

15      

      

16      

      

 
Les places 3 et 4 pourront se jouer si les 2 équipes ayant perdu les 1/2 finales le souhaitent 

 


